ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июня 2015 года

             №  26-11
Об участии профсоюзных организаций
Республики Саха (Якутия)
в Едином дне голосования

в сентябре 2015 г.
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллиной об участии профсоюзных организаций Республики Саха (Якутия) в Едином дне голосований в сентябре 2015 года, в целях реализации постановления Исполнительного комитета ФНПР от 26.05.2015 г. №4-22 «Об участии членских организаций ФНПР в Едином дне голосования в сентябре 2015 года» Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллиной об участии профсоюзных организаций Республики Саха (Якутия) в Едином дне голосований в сентябре 2015 года принять к сведению.
2. Руководителям членских организаций, председателям координационных советов организаций профсоюзов в муниципальных образованиях:
2.1. активно участвовать в выдвижении профсоюзных работников и активистов кандидатами в депутаты законодательных (представительных) органов всех уровней;
2.2. оказывать поддержку и помощь кандидатам от профсоюзов, баллотирующимся на выборах в законодательные (представительные) органы всех уровней;
2.3. организовать работу среди членов профсоюзов по поддержке в ходе выборов представителей политических партий, ориентированных на конструктивное взаимодействие с профсоюзами;

2.4. содействовать образованию в представительных органах местного самоуправления депутатских объединений по взаимодействию с профсоюзными организациями в целях решения социально-экономических проблем;
2.5. использовать избирательную кампанию сентября 2015 года для выражения позиции профсоюзов по актуальным социально-экономическим проблемам.
2.6. Пресс-секретарю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Н.А.Хаптасовой обеспечить надлежащее информационное сопровождение участия профсоюзных организаций Республики Саха (Якутия) в Едином дне голосования в сентябре 2015 года.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                               Н.Н.Дегтярев